
 
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН  

 
Назив на министерството  
 

 
Министерство за транспорт и врски 

Назив на предлог законот 
 

 
Закон за изменување и дополнување на Законот за 
превоз во патниот сообраќај 

Краток опис на проблемот  
 

Кон овие измени и дополнувања на Законот за превоз се 
пристапи од повеќе причини. Имено една од нив е 
потребата да се прецизираат одредбите кои го 
регулираат посебниот линиски превоз на патници во 
дело на превозот на воени лица на АРМ. Понатаму се 
јави потребата од допрецизирање на авто такси превозот 
поради јавувања на негова злоупотреба. Исто така се 
јави и потребата од регулирање на обврски за сите 
учесници во меѓународниот превоз на стока. 

Цел на предлог законот 
 

Со измените и дополнувањето на Законот за превоз во 
патниот сообраќај се очекува да се постигне напредок во 
вршењето на превозот како на патници така и на стока.  
 

Временската рамка за 
изготвување на предлог 
законот 
 

 

Начин на вклучување на 
засегнатите страни 

 

Најава за јавен увид и јавна 
расправа 

Да 
 

Не 

Електронска адреса каде 
засегнатите страни ќе можат 
да ја преземат електронската 
верзија на предлогот на  закон 
и нацрт Извештајот за ПВР   
 

www.mtc.gov.mk

Адреса и/или електронска 
адреса каде ќе можат да се  
достават мислењата, 
забелешките и сугестиите  
 

 

Одговорно лице за контакт во 
министерството  

Стевчо Јолакоски, Раководител на сектор, 

Други информации  
 

 
 


